（全国古民家再生協会奈良第 1 支部 例会）議事録

記録日：2019 年 7 月 9 日

   記録者： 中西直己

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会奈良第 1 支部

開催日時 2019 年 7 月 9 日（金） 18:15〜20:00

開催場所 片桐公民館

出席者 中西直己 井上淳、高田静、井上貴之、佐々岡弘昭、川西真幸

議事 １， 開会宣言
２， 宣言文唱和                支部長 中西直己
３， 出席者確認                支部長 中西直己
４， 支部長挨拶                支部長 中西直己
５， 前回議事録の確認             支部長 中西直己
６， 議題並びに資料の確認           支部長 中西直己
７， 全国報告事項

古民家再生総合調査 お金の流れについての説明
２５万から３０万への変更と請求書発行先の変更
報告書は三つの調査をまとめたものに変更
全報 7-1 ７月１日より「古民家姿勢総合調査報告書」に変更
     耐震改修後の再診断の実施
全報 7-2 ２０１９年地区会員大会の開催
    ・近畿地区１１月１０日 主管奈良第二支部
全報 7-3 地域おこし協力隊支援に関して
     「空き家問題トータルコンサルタント」
     「古民家ツーリズムまちづくりプランナー」
     の講習費免除について

全報 7-4 各種スケジュールに関して

    全報 7-5 メルマガサービスに関して
    全報 7-6 古民家ポータルサイトに関して
8.  支部報告事項
        近畿地区大会に関して
8.  支部協議事項

近畿地区大会の具体的な内容について
スケジュールの調整
宇陀地区の散策および講演の時間配分、公演場所検討
「住育」藤井さんに依頼
井上顧問の講演予定あり

9.  確認事項   特になし
10. 学習プログラム 住まい方の違い
11、 閉会宣言                   支部長 中西直己

決定事項

次月開催日時 令和 1 年 8 月 6 日

次月開催場所 片桐公民館

次月議事内容 空き家問題トータルコンサルタント

古民家ツーリズムまちづくりプランナーについて